



तंत्र शिक्षण विभागीय कार्यालय, पुणे

४१२-ई, शिवाजीनगर, पुणे- ४११ ०१६.

फॅक्स २५६५६२३४ Email : ropune.dte@gmail.com Web.ropune.org.in

अत्यंत महत्वाचे/

जा.क्र.विकापु/विवि/प्रवेशक्षमा वा घट/२०११-१२/६८१

दिनांक : ३०/०१/२०१२

प्रति,

प्राचार्य / संचालक,

खालील यादीतील संस्था

विषय : शैक्षणिक वर्ष २०१२-१३ पासून सुरु असलेल्या पदवी व पदव्युत्तर पदवी संस्थेमध्ये नवीन अभ्यासक्रम सुरु करण्यास तसेच सुरु असलेल्या अभ्यासक्रमाच्या प्रवेशक्षमतेत वाढ/घट करण्याच्या प्रस्तावाबाबत

संदर्भ : १) मा. संचालक, तंत्र शिक्षण संचालनालय, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई यांचे पत्र क्र.

२/ एनजीसी/प्रवेशक्षमता वाढ/घट/२०१२/१९२ दिनांक २५/०१/२०१२

उपरोक्त विषयासंदर्भात या कार्यालयाच्या अधिपत्याखाली असणा-या ज्या अभियांत्रिकी / औषधनिर्माण शास्त्र / वास्तुशास्त्र / पदव्युत्तर पदवी व्यवस्थापन एम बी ए / एम सी ए संस्थानी अखिल भारतीय तंत्रशिक्षण परिषद, नवी दिल्ली येथे आपल्या संस्थेमध्ये नवीन अभ्यासक्रम अथवा प्रवेशक्षमतेत वाढ / घट करण्याचे प्रस्ताव सादर केले असतील, अशा संस्थांना कळविण्यात येते की, **अखिल भारतीय तंत्रशिक्षण परिषद, नवी दिल्ली यांना मा. संचालकांचे अभिप्राय विहित मुदतीत सादर करणे आवश्यक असल्याने, खालील यादीतील संस्थांची सुनावणी सोमवार दिनांक ०१/०२/२०१२ रोजी सकाळी ११-०० वाजता मा. संचालक, तंत्रशिक्षण संचालनालय, मुंबई येथे आयोजित करण्यात आलेली आहे. सदर सुनावणीसाठी आवश्यक त्या कागदपत्रांसह संस्थेचे अध्यक्ष, सचिव किंवा प्राचार्य तसेच खालील गोष्टींची माहिती असणा-या माहितीगार व्यक्तींनी उपस्थित रहावे. सोबत संस्थेने सादर केलेल्या प्रस्तावास अनुसरून जागा, इमारत, बांधकाम, निधी, यंत्रसामुग्री व इतर सोयी सुविधा अखिल भारतीय तंत्रशिक्षण परिषदेने शैक्षणिक वर्ष २०१२-१३ पासून अप्रुअल प्रोसेसहँडबुकमध्ये विहित केलेल्या मानकानुसार उपलब्ध आहेत किंवा कसे? या बाबतची माहिती तसेच संस्थेने प्राचार्य/ संचालक यांच्या नियुक्ती व त्यांच्या शैक्षणिक पात्रतेसंबंधीची माहिती, संस्थेतील सध्याची प्रवेश क्षमता, मंजूर व भरलेल्या शिक्षकांची संख्या, जागा, बांधकामाची सध्याची स्थिती, ॲडमिनिस्ट्रेटिव्ह, ॲमॅनिटीज, इन्स्ट्रक्शनल व सर्व्युलेशन एरिया या बाबतची माहिती, कॉम्प्युटेशनल फॅसिलिटी, लायब्ररी फॅसिलिटी, ई-जर्नल्स आणि इतर आवश्यक सोयी सुविधांबाबतच्या माहिती व त्या अनुशंगाने आवश्यक कागदपत्रांसह तपासणीकरीता सुनावणीच्या वेळी घेवून जाणे आवश्यक आहे. तसेच**

येथे असे नमूद करण्यात येते की, संस्थेने अखिल भारतीय तंत्रशिक्षण परिषदेकडे सादर केलेल्या प्रस्तावानुसार अभ्यासक्रम इत्यादी व अभ्यासक्रमाच्या मागणीचा क्रम बरोबर आहे किंवा कसे ? या बाबत संस्थेने खात्री करून घ्यावी व त्यात काही बदल असल्यास तसे सुनावणीच्या वेळी निदर्शनास आणावे. त्याच प्रमाणे संस्थेने परिषदेकडे सादर केलेल्या अर्जाची प्रत व सदर प्रस्तावास अनुसरून त्या संबंधीचा अद्ययावत रिपोर्ट आपणास सुनावणीच्या वेळी सादर करणे आवश्यक राहिल याची नोंद घ्यावी.

यादीतील संस्थांना कळविण्यात येते की, त्यांच्या नावाससमोर दर्शविण्यात आले प्रमाणे वेगवेगळ्या नोंदणी /तपासणी शुल्काचे किंवा एकत्रीत रकमेचा डी. डी. मा. सहसंचालक, तंत्र शिक्षण विभागीय कार्यालय, पुणे (**Joint Director, Technical Education, Regional Office, Pune**) यांचे नावे काढून या कार्यालयास अे आय सी टी ई ला सादर केलेल्या प्रस्तावाच्या प्रतीसह त्वरीत जमा करावा. नोंदणी /तपासणी शुल्क सादर केल्यानंतरच सुनावण्यासाठी उपस्थित राहवे. सुनावणीसाठी तपासणी शुल्क जमा केल्याचा पुरावा सादर करणे आवश्यक आहे. ज्या संस्था . नोंदणी /तपासणी_शुल्क सादर करणार नाहीत अशा संस्थांची तपासणी केली जाणार नाही व संबंधीत संस्थांचे प्रस्तावावर शासनामार्फत अखिल भारतीय तंत्रशिक्षण परिषद, नवी दिल्ली यांचेकडे शिफारस केली जाणार नाही याची सर्व संस्था प्रमुखानी नोंद घ्यावी.



(डी एन. शिंगाडे)
प्र. सहसंचालक ,
तंत्र शिक्षण विभागीय कार्यालय, पुणे

प्रत : श्री. एस. बी. शिन्दे, प्रोग्रॅमर यांना कळविण्यात येते की, सदरचे पत्र संस्थांच्या यादीसह या कार्यालयाच्या संकेत स्थळावर प्रसिध्द करावे.

Region : Pune

Hearing Date :01.02.2012

**Statement showing Proposals made for New Course/ Increase in Intake
in Existing Institutions for the Academic Year 2012-13.**

Sr. No	Inst Code	Inst Name	Application Type	Course	Shift	Variation in Intake	Amount RS
1	6122	The Shetkari Shikshan Mandal Sangli's Pd. Vasantdada Patil Institute of Technology, Bavdhan, Pune	Increase in Intake	Mechanical Engineering	Regular First Shift	90-120	60,000/-
			New Course	Computer Engineering	First Shift Under Graduate- 2nd Yr Direct	0-60	60,000/-
			New Course	Mechanical Engineering	Regular Second Shift	0-60	60,000/-
			New Course	Computer Engineering	Regular First Shift	0-24	60,000/-
			New Course	VLSI Design and Embeded System	Regular Second Shift	0-24	
			New Course	Design Engineering	Regular First Shift	0-24	

2	6123	Mahtma Jyotiba Phule Edu Trust's S.N.G. Institute of Management & Research, Jaidwadi, Pune	Increase in Intake	M. B. A.	Regular First Shift	60-120	37,500/-
3	6145	Jaywantrao Sawant College of Engineering, Pune	Increase in Intake	Computer Engineering	Regular First Shift	60-120	60,000/-
4	6160	JSPM's Imperial College of Engineering and Research, Wagholi, Pune	Increase in Intake	Civil Engineering	Regular First Shift	60-120	37,500/-
			New Course	Computer Engineering	Regular First Shift	0-60	37,500/-
			New Course	Mechanical Engineering	Regular Second Shift	0-60	
			New Course	Signal Processing	Regular Second Shift	0-24	37,500/-
			New Course	Computer Engineering	Regular First Shift	0-24	37,500/-
			New Course	Computer Engineering	Regular Second Shift	0-24	

			New Course	Construction Management	Regular Second Shift	0-24	
5	6256	Bharati Vidyapeeth's College of Pharmacy, Kolhapur	Increase in Intake	Pharmaceutics	Regular First Shift	0 -18	45,000/-
			New Course	Pharmaceutical Analysis	Regular First Shift	0-18	
6	6273	Bansilal Ramnath Agarawal Charitable Trust's Vishwakarma Institute of Technology, Bibwewadi, Pune	New Course	Mechanical Engineering	Regular Second Shift	0-60	60,000/-
7	6298	Zeal Education Society's Dyanganga College of Engineering & Reserch, Narhe Ambegaon	New Course	Computer Engineering	Regular First Shift	0-60	37,500
			New Course	Computer Engineering	First Shift Under Graduate- 2nd Yr Direct	0-60	37,500/-
			New Course	CAD-CAM	Regular First Shift	0-30	1,12,500/-
			New Course	Embedded System	Regular First Shift	0-30	
			New Course	Mechanical Engineering	Regular Second Shift	0-120	1,50,000/-
			New Course	Computer Engineering	Regular Second Shift	0-60	
8	6305	S.D.N.C.R.E.S'S.Late Narayandas Bhawandas Chhabada Institute of Engineering & Technology, Satara	New Course	Heat Power Engineering	Regular First Shift	0-18	37,500/-

		Engineering & Technology, Satara	New Course	Computer Science and Engineering	Regular First Shift	0-18	
9	6379	Charak College of Pharmacy & Research, Wagholi, Pune	New Course	Quality Assurance Techniques	Regular First Shift	0-18	37,500/-
10	6387	Jayawantrao Sawant College of Pharmacy & Research, Hadapsar, Pune	New Course	Pharmaceutics	Regular First Shift	0-18	60,000/-
11	6392	Late Narayandas Bhawandas Chhabada Institute of Pharmacy, Satara	New Course	Pharmaceutics	Regular First Shift	0-18	37,500/-
			New Course	Pharmaceutics	Regular First Shift	0-18	
12	6426	People Empowerment Group, International School of Business & Media, Mulshi.	PIO	PGDM (Finance)	Regular First Shift	60	75,000/-
			PIO	PGDM (Human Resource)	Regular First Shift	60	
			PIO	PGDM (Insurance and Risk Management)	Regular First Shift	60	
13	6533	Marathwada Mitra Mandal's College of Architecture, Pune	New Course	M. Architecture	Regular First Shift	20	60,000/-

			New Course	M. Architecture	Regular First Shift	20	
14	6622	I.S.B.& M. School of Technology, Nande Village	PIO	Computer Engineering	Regular First Shift	60	75,000-
			PIO	Mechanical Engineering	Regular First Shift	60	
			PIO	Mechanical Engineering	Regular First Shift	60	
			PIO	Mechanical Engineering	Regular First Shift	120	
			PIO	Production Engineering	Regular First Shift	60	
			PIO	Information Technology	Regular First Shift	60	
			PIO	Electronics and Telecommunication Engg	Regular First Shift	60	

15	6631	Modern Institute of Business Management, Pune	New Course	M. B. A.	Regular Second Shift	0-60	1,12,500/-
16	6649	TSSM's Bhivarabai Sawant College of Engineering and Research, Narhe	Increase in Intake	Mechanical Engineering	Regular First Shift	60-120	37,500/-
			New Course	Computer Engineering	First Shift Under Graduate- 2nd Yr Direct	0-60	37,500/-
			New Course	M.E. Signal Processing	Regular First Shift	0-24	45,000/-
			New Course	M.E. Computer Engineering	Regular First Shift	0-24	
			New Course	Post SSC Diploma in Engg (Polytechnics) Computer Engineering	Regular Second Shift	0-60	45,000/-
			New Course	Post SSC Diploma in Engineering (Polytechnics) Civil Engineering	Regular Second Shift	0-60	